ex causis loca sanctorum mutanda sunt, quarum uti-

qiie duas bonaememoriae Olto quondam Halbersta-

derisis episcopus in causa ecclesise de Revigne in-

tervenire cognoscens scilicet incommoditateni loci

el importunitatem praedonum ob majorem frucluni

divini servitii communi fratrum assensu prsediapr<e-

fatse ecclesise in Kaltenbrunn transtulit;et mutavit.

Nos igitur, quorum praecipue interest ea quse a fra-

tribus noslris .fiurit, rationabiliter roborare, el pia

desideria opportunis adminiculis confpvere, eara-

deui mutationem praediciis ex causis factam prse-
senti decreto firmainus et futuris temporibus ratani

monere sancimus. Praedecessorum quoque nostro-

rum bealae memorise Calixti, Honorii, Innoeentii et

Eugenii Romanorum pontificum vestigiis irihseren-

tes, canonicaevitae ordinem, quem in eadcm eccle-

sia professi eslis, perpetuis lemporibus ibidem ob-

servari statuimus, eumdemque loCumcum suis om-

nibus pertineutiis sub beati Petri patrocinio com-

munimus. Qhaecunque praelerea possessiones, quae-

cunque bona a nobilibus viris Hermanno atque

Wichmanno vel a quibuscunquefidelibus^de sriojufe

eidem Joco legitime collata sunt, sive in futurum, lar-

gienle Deo,juste et canonice conferri contigerit, fir-

ma semper vobis vestrisque Successoribus et incOn-

vulsa pernianeant. Decimas etiam quas Rainardus,

OUo et Udelricus Halberstadeiisis episcopi ecclesise

vestrae conCessissenoscuntur, vobis et per vos ipsi

ecclesise favOris nostri TobOre confirmamus. Ob^

eunte yero te ejusdera loci proposito, vel tuorum

quolibet successorum, nullis ibi qualibet subreplio-
nis astutiaseuviolentiaprsepohatur.nisiquem fralre»

communi consensu, vel fralrum pars consilii sanib-

ris, secundum Deum et Beati Augustini Regulam

providerint eligendum.
Decerniinus efgo, utnulli omnino hominum liceat

prsedictam ecclesiarii temere perturbare aut ejiis

possessiones aHierre, vel ablalas retinere, miiiuere,
seu quibuslibet temerariis vexationibus faligare,
sed omnia integra conserventur eorum, pro quorum

gubernatione et sustentatione concessa sunt, usi-

\. Jiiis omnimodis profutuia, salva sedis apostolicas
, auctoritate, et Halberstadehsis episcopi canonica

jusiitia.
Si qua igitur in fiilurum ecclesiaslica ssecularisve

persona, etc.

Ego Anastasius catholicaeEcclesise episcopus

Ego Otto diac. card S. Georgii ad Velurii Au-

reum.

Ego Gregor. presb. card. tit. Caiixti.

Ego Guido presb. card. tit. S. CrysOgohi.
EgoGregor. diaC. card. S: Arigeli.

4

Ego Aribertus presb. card. tit. S. Anaslasiav

Ego Octavianus presb. cai d.''titi S. Gseciliae./

Ego Joannes presb. card. SS. Joarinis et Patili tit.
- Partimachii.

Ego Hugo Ostiensis episcopiis.
Datuin Laterani, per mantim Rblandi sanclse Ro-

manae Ecclesiae piesb. card. et cancbll. vf Kal.

Febrtiar., indiclione n, lncariialioiiis DominiCae
anno 1153, pontificatiis vero doiiini Anaslasii papae
aniio priino.

XL;""' -' -

Bbna, possessiones et immunitates S. Germain de
Pratis corifirmat.

(Laterarii, Jari.31.*

[BOUILLARD,Hist. de Saint-Germain des P;ex, .
Pr., p. 38.]

,, ANASTASIUSepiscopus, servus servorum Dei, di-

lectis iiliis JOSFREDOabbati Saricti Germani Pari-
Z siensis urbis quondain episcopi, ejusque fratribus

iam prsesenlibus quam futuris regularem vitam

professis, in perpetuum.
Effestum justa ppstulantibus indulgeri et vigor

aequiiatis et ordo exigit fatibriis, prsesertim quando

petenlium voluntatem et pietas adjuyat, ei yeritas
non feiiriquit. Eapfopief, dilecii in Dominofilii,
vestris justis [postulalionibus clementeT annuimus

et ihonastefium Beati Gefmarii de Pratis ih quo
divino mancipali estis obsequio, sub beati Petri ct

nostra protectione suscipimiis, et praesentls sciipli

privilegio annuimus. Statuenles ut quascunqiie pos-
sessiones, quaecunque bona, idem inonasterium in-

prsesentiarjm juste et canonice possidel, aut in

fufurum ConcessiOne'por.tificum, Iargitione rcgiim
C vei principum, oblalione fidelium, seu aliis justis

modis, Deo propitio,' pPtefitadipisci, firmavobis

vcstrisque successoribus ct [illibata permarieant.
Praeterea omnem libertatem seu dignitatem quae a

Childeberlo, Clotario et aliis Ffancorum regibus
ihonasterio vestro collata est," et eorum privilegiis
confirmata, vobiset per yos ecclesisevestrse auctori-

tate apostolica confirmamus elraiam perpetuis tem-

poribus permanere sanciraus^ Prsecipimus autem

utchrisma, oleum sanctum, consecfatibnes, ordi-

nationes et quaecurtqiie vobis ex ponliiicali fuerint

miriisterio nccessaria a niiltb catholico 'episcopo vb-

bis vestrisque successbribus denegentuf. Sane,;

missas, ordinatiohes, statiories ab omni episcopo

yel clero Parisiensis Eccles.iaein eodem monasterio
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praeter voluntatero abbalis yel congregatipnis fi.eri;

probibcmus, Nec habeant poteslatem ibi aliquid

operandi, sed nec divina ipsis oflicia interdicere,
nec excomhiiinicare;. nec ad synodutn voeare abba-

tem aut monachos, presbyteros aut clericos eccle-

siarum ipsius loci facultatera dauius. Adjicimus
eliam ut in parochialibus ecclesiis quas lenetis,

presbyteri per vos eligantur et episcopo praesen?

tentur; quibus si idpnei fHerint,' episcopusanima-
ruiri curam comihitlet, utde plebis quidem cura ei

respondeant, yobis aulera pro rebus temporalibus
ad mpnasterium pertinentibus debitam subjectio-
nerii impendant. Oninis autem abbaSi dilecte in

Domiiio fili Josfrede, qui post te a congregatione
commissi tibi ccenobii secundum Regutam Beali

Benedicli electus fuerit, a Romano pontilice vel a

quo maluerit catholico episcopo gratiam et conimu-

nioriem sedis apostolicae habente benedictionem

accipial.
Decernimus ergo, ut nulli omnino hpmjnum li-

•ceat supradictum monasteriuin temere perturbare,

autejus possessiones auferre, vel ablatas relinere,
ininucre seu aliquibus vexalionibus fatigare, sed

illibata omnia et integra conservenlur eorum, pro

quorura gubernatione el sustentatione concessa

sunt, usibus omnimodis prolulura, salva nimirum

apbstolicae sedis auctPritate.

Si qua igitur, ctc.

Ego AnaslaSius cathoHcaeEcclesiseepiscopus sig.

EgbTniarus Tusculanus episcopus sig.

Ego Hugo Osliertsis episcopus sig.

Egb Gregorius pfesbytef cardinatis tituli Ca-

lixti sig.

Ego Guido presbytcr cardinalis tituli S. Chryso-

gohi sig.

Ego Hubaldus presbyter cardinalis lituli Sanctae

Praxedis sig.

Ego Aribertus presbyter cardinalis tiluli sanctse

Anastasise sig.

Ego Julius presbyler cardinalis tituli Sancti

Marcelli sig. -

Ego jGuido presbyter cardinalis tituli Past»-

ris sig.

Ego Octavianus presbyter cardinalis tituli Sanclae

Cwciliaesig.

Ego Otlo diaconus cardinalis Sancti Georgii ad

Velum Aureiim sig.

Egb Rodulfus diaconus cardinalis sanctse Luciae

in Septa Solis sig.

Ego Gregorius diaconus cardinalis Sancti An-

geli sig.

Ego Guido cardinalis SanctaeMariaein Porticu sig.

Ego Odp diaconus cardinalis Sancli Nicblai in

Carcere Tujliano sig.
Datum Laterani, per manum Rolandi sanctae Ro-

manae Ecclesiae presbyteri cardinaliset cancellarii,

n Kal. Februarii, indictione vi, Incarnationis Do-

ininicae 1153, poiilificalus vero domni Anastasii

papae IV anno i.

A . XLI. . -,

Wibdldo abbali Siabulensi 'annuH usum ad vitam
duntaxiit concedii.,

(Laterani, Eebr. 7.)
[MARTEN,Ampl. Collect., II, 572.]

ANASTASIUSepiscopus, servus servoruro Dei, di-
lecto fiUo Corbeieiisi abbali, salutem el aposloli-
cam benediclionem,

Semper apoSlblica sedes Ecclesiarum praelatis,
quos ampliori sibicharitate devinctos agnovit, abun-
danliprem hpnorem impendit, et eoruin honestis
petitionibus faciliofi concurrit assensu. Inde est

quod antiqiia devotione, quam erga sedemaposto-
licara digriosceris habuisse, inducti, et quorumdam

• fialrum noslrorum precibus inelinati, usnm an-
ituli ex assuela benignitate apostolicae sedis in
vita tua tibi tantum duximus indulgendum, eiin

augmentum nostrae dilectionis annulum quoque
tibi per dilectum filium nostrum G. diaconum car-

ilinalem, qui ad parles Teutonici regni pro ulilita-
tibus Ecclesiae a nobis transmittitur, destinamus,
Tua ergo devolio cum tanta gfatiarum actionebe-
heficinm istud accipiat, ita te semper exhibeas ih"
sacrosanctae matris tuaeRbmanae Ecclesiaevenera-
tione fervehtem, ut et nos hoc eharilatis et bene-
ficentise sighum libi gaudeamus impensum, et *u
ad alia beneficia proroerenda omni lempore debeai
idoneus inveniri.

Batum Laterani, vii Idus Februarii.

C XLH.

Ganonicorum 'Pistoriensium discipliuam regutarcm,
pbssessioms et privitegia confirmat.

(Lalerani Febr. 8.)

[ZACHARIA, Anecdota medtt mvi, 232.]
ANASTASIUS,etc, dilectis filiis GEROpraeposito et

caeleris Pistoriensis canonicse fratribus, elc.

Imptenda semper sunt postuiantium desideria,

quoties illa ppscuntur , quae a ratione non deviant.

Eapropler, dilecti in Domiho filiHvesliis justis po-
stulaiioiiibus clementer annuimus, et ad exempla
prsedecessorum nostrorum b. m. Alex., Urbani,
Lucii et Eiigenii Romanorum ponlificum canonicie

vitaeordinem, quam professi estis, auctoiitate noslri

Q priyilegii communimuS. Praesenli igiturdecreto sta-

tuimus, ut nemini viventium Hceat vos et succes-

sores vestros a vilae canonicae communione distra-

bere, neque alicui vestro post professionem liberum

sit a congregatione discedere, et laxioris vitae prae-

cepla sectari. Quamobrem decernimus, ut si ex

vobis quispiam a prpposito aberraverit, ad corri-

gendum eum et secundum disciplinam Regulaecoer-

cendum, tibi vel successoribus tuis, et caeteris qui

praefuerint, nulla debeat persona obsistere. Obeunte

te, vei caeteris canonicae vestrse rectoribus nullus

ibi qualibet subreptionis astulia, vel violenlia pfae-

ponatur, nisi quem regnlares fratres secundum Dei

limorero, vel de suis, si laiem inler se repererint,
vel de alienis si oportuerit cum consilib episcopi, gui
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canonice electus el per Roriiauam Ecclesiam fuerit

ordinatus, elegerint, etc. (2).

Ego Anastasius calhoUcaeEcclesise episcopus
Ego GG. presbyter card. it. Calixli

Ego Guido presbyier card. tt. S. Chrysogoni.

Ego Ubaldus presbyler card. tt. S, Praxedis.

Ego Julius presbyter card. tt. S. Marcelli.

EgoWido presbyter card. tt. Pasloris.

Ego Joannes presbylercard. SS. Joannis, etPauli

etPamachii.

Ego Cencius presbyter card. tt. S. Laurenlii in

Lucina. -.

Ego Henricus presbyler cardinalis tt. SS.Nerei et
Acbillei.

Ego Octo diac. card. S. Ueorgii ad Velum Au-

reum.

Ego Guidodiac. card. S. Mariaein Porticu.

Ego Josnnes diac. card. SS. Sergii et Baccbi.

Ego Oddodiac. card. S. Nicolai in Carcere Tul-

liano.
Datum Laierani per manum Rolandi, S. R. E.

cardin, et cancellarii, vi Idus Februarii iiidietionen,
Inearnationis Dominicae1153,pontilicatus vero do-

mirii AriastasiipapaeIV, anno i.
r XLIIL

Ad clerum et populum Dblensem. — Confirmaiio
Bugonis Dolensis etecti.

(Laterani, Febr. 13.)

[MARTEN.,Anecdoct., lll,'-896s]'
ANASTASIUSepiscOpus, servus servorum Dei, di-

leclis filiis clero, baronibus et populo Dolensi, et

per universam "Dolensemdicecesim constitutis, sa-

lutem et apostblicam benedictionem.

lllius exeniplo inducti, qui langnores nostros tu-

lit, et dolores noslfos sua pielate portavit, pietatis
viscera vobis duximus expaiulenda, et quantum in-

praesentiarum, salva Ecclesiaepace, potuimus, con-
tritioni et dolori vestro paternae consolaiionis gra-
tiara porfigendam. Unde ne fortej quod absit! ec-
clesia vestra in temporalibus omnino deficiat, cu-
ram eorum et gubernaiionem dilecto lilio nostro

Hugoni electo vestro commisimns, et eum tam de
conservandis possessionibus quasnunchabet, quam
recuperandis his, quae hactenus, pastorali cura de-

ficiente, dilapsaesunt, praecipimus existere studio-
sum. Quoniam igittir ad id vestrurh ei noscilur
subsidium ppporlunum, per praesentia vobis scripta
mandamus, quatenus eidem filio nostro diligentius
assistatis, el eiim recuperare et conservare bona
ecclesise veslraetolo sludio adjuvelis; et sicut ea

boiise.memoriaeR. quondam archiepiscopus vester
in pace tenuit; ita et iste, yestro ei assistenle suf-

fragio.valeatrelinere. Si fortevero aliquis vestrum

de bonis ejusdem ecclesiaealiquid occupavit, eidem
fiHonostro absque molestia et contradictione resti-
luat. Alioquin animadversionem districti Judicis, et

(2) Rcliqua eadem sunt quaein Eugenii III privi-
egio pro iisdem canonicis. Vide Pdlrologim loih.

PATROI..CLXXXYIII.

A ihdignatioiiem beatorum Petri et Pauli apostoloruiii
ejus se noverit incursurum.

Datum Laterani, Idibus Februarii.

"XLIV.
Ad Turonensem archiepiscopum.— Vi factam a S.

Bernardo composilionemobservet.

(Laterani, Febr. 13.)

[/*'*]
Dolores et gemitus Dolensis Ecclesise animum

nostrum ad dolorem et compassionem invitant, et
nos erga eam diu conlinere charitatis solatium non

pcrmittunt. Ejus quidem gemitum felicis memoriaa

papa Eugenius praedecessor nostef consideratione
motus, sanctse recordationis [Bernardo] quondam
Claraeyallisabbati per sua scripta mandavit, ut ad

componendampacem inler te et DolensemEcclesiam

laboraret, et juxta datam sibl desuper sapienliam,
agifatam hinc inde Iongo lempore controversiam
fraterna charitate sopiret. Quoniam igitur a parte
tua, et illiiis ecclesise de servando quod ipse inler
vos constitueret, securitate accepta, idem abbas
inter vos prsesentibus dilectis filiis nostris (3) G,
monacho et Nivardo fratre ipsius abbatis ....ger vi
dit expedire, constituil; per praesentia scripta fra-
ternitati tuae mandamus, quatenus a rigore volun-

. tatis twc descendas, considerans quia charilas non

quaesua, sed quoe aliorttm sunt quaerit; composi;
tionem ipsam observes. Alioquin quoniam nobis

aquam misericordise diutius conlinentibus, omnia

C illius spiritualia bona siccantur, fraternilatem tuani
nolumus ignorare, quia nos eidem ecclesiae pietatis

gremium cxpandemus, el contritionem ejus cura-

biinus, Dominoauctore, sanare. Charilatis quidem
oflicium non permitlit, ut rigorem mansuetudini

praeponentes, tantam ecclesiam sub ista conlentione

deficerepenitus patiamur.
Datum Laterani, Idibus Fcbruarii.

XLV.

Ecclesiam Pistoriensem- tuendam suscipit ejusqm
bonaet jura confirmat.

(Laterani, Febr. 4.)

[ZACHARIA,Anecdota medii mvi, 243.]
Anaslasius episcopus, servus serv.orumDei,vene-

rabili fratri TIIRACI,Eejusquesuccessoribus canonice
^ substituendis in perpetuum.

Quoniam universalis Ecclesiae curam Deo,prou t

ipsi placuit, disponente suscepimus, oportet nos

iratres nostros episcopos ampliori charilate diligere,
ct ecclesias eorum gubernationi commissas pror
tectione sedis apostolicsecommunire, quatenus tam

eis, quaro ecclesiis, quae ipsorum regimini sunt

commissaesub apostolica tuitione manenlibus.et

apostolorum Principis patrocinium contra pravo-
rum incnrsus adeptis, et ipsi oflicii sui prosecu-
tioni valeant propensius imminere, et commissae

ipsorum pastioni ovesDominicaevilaepabulum apnd

CLXXX, sub num. 456.

(3) Forte Gaufrido S. Bernardi nolario.

33
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cos cessantibus pravorum mojestiis, iiberiiis et A

qiiielius possint jugiter convenire. Eapropter vene-
rabilis in Christo frater Thracia, Pisloriensis epi-
scope, cl tuaelionestatis et antiquse devotionis, qua
Pigioriensis Ecclesia semper in apostolicae sedis
reverentia et veneratione permansif, consideralione